
 
 
 

 

CNR – Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri - IRET sede di Firenze 

Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 –  e-mail: segreteria@iret.cnr.it 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it  web: www.iret.cnr.it 

 

 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE alla DECISIONE DI CONTRATTARE per l’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 
POTENZIOMETRI E SCHEDE DI SVILUPPO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4 “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI "CAMPIONI NAZIONALI DI 
R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU, PROGETTO 
“NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER” - NBFC, CUP B83C22002930006 – (progetto: PRR.AP005.002)  

 
La RUOS 

 
VISTA la  DECISIONE DI CONTRATTARE per l’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI POTENZIOMETRI E SCHEDE DI 
SVILUPPO NELL’AMBITO DEL (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.4  PROGETTO “NATIONAL BIODIVERSITY 
FUTURE CENTER” - NBFC, CUP B83C22002930006 – (progetto: PRR.AP005.002) protocollo n. 417689 del 27/12/2023; 

VISTA la RICHIESTA DI INTEGRAZIONE alla  Decisione a Contrarre protocollo n. 113623 del 04/04/2024 pervenuta dal Dott. 
Alessio Giovannelli, in qualità di Richiedente e Titolare dei Fondi, con la quale si chiede che, visto le difficoltà riscontrate 
dall’Operatore Economico nel  reperire la documentazione relativa alle schede DNSH per la fornitura dei  potenziometri 
rotanti come anche nel prevedere i tempi necessari al loro ottenimento, si proceda con la fornitura delle  50 schede di 
sviluppo tipo Arduino indispensabili per l’avvio delle attività di ricerca previste dal progetto prevedendo la possibilità di 
acquistare, successivamente, i potenziometri rotanti, quando sarà disponibile la documentazione  a supporto della 
dichiarazione DNSH; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, allocati al GAE 
P0000163 Voce del piano 13012 “Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari”;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI PROCEDERE all'acquisizione delle 50 schede di sviluppo tipo Arduino, mediante affidamento diretto, ai sensi della 

normativa sopra richiamata, all'operatore economico RS COMPONENT S.R.L P.IVA 02267810964; C. F. 10578740150 per un 
importo pari a euro 1.300,00 € al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle 
condizioni di mercato;  

2. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

3. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021;   
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 

Visto di regolarità contabile 
La Responsabile Amministrativo 

 della sede di IRET FIRENZE  
Sig.ra Clementina Falco 

 La Responsabile di Sede 
Secondaria 

Dott.ssa Elena Paoletti 

 
 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it

		2024-04-05T15:26:37+0000
	FALCO CLEMENTINA


		2024-04-08T19:21:07+0200
	Elena Paoletti




